
Výroční zpráVa
2015

Kavyl o.s.



2 Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

OBSAH OBSAH

  Úvodní slovo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3

1  Kavyl o .s .

  1 .1  Základní údaje .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

  1 .2  Poslání a cíle spolku  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  5

  1 .3 Stručná historie .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6

2  Činnost v roce 2015

  2 .1 DLK Stromík

   2 .1 .1 Úvod  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7

   2 .1 .2 Celoroční nabídka DLK Stromík  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8

   2 .1 .3 Přehled akcí v roce 2015 DLK Stromík  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

   2 .1 .4 Další akce a projekty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  14

  2 .2 DLK Mariánka

   2 .2 .1 Úvod  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  15

   2 .2 .2 Celoroční nabídka DLK Mariánka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16

   2 .2 .3 Přehled akcí v roce 2015 DLK Mariánka  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19

   2 .2 .4 Další akce a projekty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  21

3  Hospodaření v roce 2015 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  22

4  Statutární orgány a spolupracovníci  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  23

5  Záměr na rok 2016  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  26

6  Poděkování  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  27



3Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

Milí příznivci vzdělávání v přírodě, 

Právě otvíráte první Výroční zprávu spolku Kavyl o .s ., která shrnuje naši činnost v roce 2015 .

Dovolím si shrnout tento rok jako rok plný radosti a kreativního snažení našich 

pedagogů-průvodců, dětí v lesních klubech, rodičů dětí, organizátorů zájmových aktivit, 

táborů, seminářů, workshopů, přednášek, aktivní práce našich spolupracovníků, 

spřátelených spolků v místech našeho působení, sponzorské pomoci našich obdi-

vovatelů . Je za námi mnoho hodin práce, při které je nám společně dobře

a je za námi viditelný výsledek .

Přejeme Vám příjemné počtení!

Mgr. Klára Krchňavá,

předsedkyně spolku

úvOdní
SlOvO



4 Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

1.1

ZáklAdní 
údAje

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název organizace Kavyl o .s .

Právní forma spolek

Číslo a datum registrace 5 . 1 . 2011

Sídlo organizace Viničné Šumice 137, 646 06

Statutární zástupce Mgr . Klára Krchňavá – předsedkyně spolku

Telefon 777 145 343

E-mail klara .krchnava@stromik .cz

IČO 22909320

Peněžní ústav Poštovní spořitelna

Číslo účtu 242173545 / 0300

Webové stránky www .stromik .cz
www .lesnimarianka .cz
www .lesnikvitek .cz



5Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

POSLÁNÍ A CÍLE SPOLKu KAVyL

– nabídnout kvalitní alternativu předškolního vzdělávání pro děti od 3 do 6 let

– umožnit setkání s lesní pedagogikou širší veřejnosti prostřednictvím kroužků, 

slavností a přednášek

– nabízet vzdělávací a volnočasové aktivity pro maminky na mateřské dovolené

– pořádat přednášky a prožitkové programy pro širokou veřejnost

– spolupracovat s místními organizacemi a státní správou a přispět tak

 ke kulturně-společenskému životu v obci a regionu

1.2

pOSlání
A cíle
SpOlku



6 Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

1.3

Stručná
HIStOrIe

STruČNÁ HISTOrIE

Spolek Kavyl byl založen v roce 2011 . Od svého založení provozuje dětský lesní klub 

Stromík v Pozořicích, od roku 2012 pak dětský lesní klub Mariánka v Brně-Líšni, 

které nabízejí celodenní předškolní vzdělávání podle programu lesní pedagogiky . 

Oba lesní kluby poskytují od svého vzniku i zázemí kroužkům Výletníček a Zvoneček 

pro děti do 3 let s doprovodem . Každoročně spolek pořádá, ve spolupráci s dalšími 

organizacemi, rodinné divadelní odpoledne, vzdělávací akce zaměřené na výchovu, 

lesní pedagogiku, zdravý životní styl, Bubnohrátky a prožitkové programy, podporující 

rodiny a život v regionu .

Zakladatelka a předsedkyně spolku Mgr . Klára Krchňavá je dlouholetou členkou 

Asociace lesních mateřských škol a poskytuje konzultace nově vznikajícím dětským 

lesním klubům .



7Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

DLK STrOMÍK

Dětský lesní klub Stromík v Pozořicích nabízí už sedmým rokem celotýdenní předškolní 

vzdělávání dětem od 3 let včetně přípravy na školní docházku . Díky narůstajícímu 

zájmu jsme ve školním roce 2014/15 otevřeli druhou třídu . Od září 2014 tak přichází 

od pondělí do pátku dvě patnáctičlenné skupiny dětí, každou skupinu provází dnem 

vždy dva pedagogové . Zázemím klubu je Axmanova hájenka v Pozořicích, stojící na okraji 

lesa . Děti  mají možnost pohybovat se ve velmi rozmanitém terénu a biotopech . 

Práce s dětmi je založena na volné hře, prožitku a tvořivém rozvoji osobnosti . Pedagog 

s dětmi komunikuje respektujícím způsobem, vytváří bezpečné prostředí a snaží se 

citlivě rozvíjet v daný okamžik to, co dítě právě potřebuje a kam směřuje . Tým DLK 

Stromík tvoří 10 pedagogů . 

Máme radost, že do společenství školky patří neodmyslitelně i rodiče . Mají možnost 

zapojit se do příprav společných slavností, budování zázemí školky a mnohdy se 

stávají našimi blízkými přáteli .

Snažíme se, aby Stromík byl příjemným místem, kde se každý, dítě, rodič i pedagog, 

cítí vítaný, přijímaný a respektovaný . 

Zdravé sebevědomí, soucit a úcta k ostatním lidem a pokorný vztah k přírodě, to jsou 

nejvzácnější dary, které bychom chtěli dát našim dětem na cestu životem i v dalších 

letech .

2.1.1.
čInnOSt v rOce 2015

dlk StrOMík
úvOd



8 Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

2.1.2.
čInnOSt v rOce 2015
dlk StrOMík

celOrOční
nABídkA

DLK STrOMÍK

CELOrOČNÍ NABÍDKA

1. Poskytování celotýdenního předškolního vzdělávání dětem od 3–6 let ve třídě

Jeřabinek a Bezinek

Počet tříd 2

Maximální kapacita ve třídě 15

Počet dětí ve třídě Jeřabinek 15

Počet dětí ve třídě Bezinek 15

Celkový počet dětí školní rok 2014/15* 39

Celkový počet dětí školní rok 2015/16* 43

Počet zapojených pedagogů celkem 14

Počet stážistů 5

Počet externích spolupracovníků 2

* Provoz lesního klubu umožňuje zvolit model docházky 1–5 dnů v týdnu, proto je 

do lesního klubu zapojeno více rodin a dětí než umožňuje celková kapacita obou tříd.



9Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

DLK STrOMÍK

2. Nabídka pravidelných dopoledních kroužků Výletníček pro děti do 3 let 

s doprovodem

Jedná se o dvouhodinový dopolední program pro děti s rodiči v intervalu 1 za týden 

v období září–listopad a březen–červen . 

Program je založen na společném prožitku, tvoření a společném pobytu v přírodě . 

Zároveň umožňuje nahlédnout do školkového zázemí . Program vedou pedagogové 

lesního klubu . Většina dětí z Výletníčku pak přirozeně přechází do běžného školko-

vého provozu .

Počet výletníčkových skupin 2

Maximální kapacita skupiny 10 dětí s doprovodem

Počet dětí ve skupince – středa dopoledne 10

Počet dětí ve skupince – čtvrtek dopoledne 10

Počet zapojených pedagogů 2

2.1.2.
čInnOSt v rOce 2015
dlk StrOMík

celOrOční
nABídkA



10 Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

2.1.2.
čInnOSt v rOce 2015
dlk StrOMík

celOrOční
nABídkA

DLK STrOMÍK

3. Nabídka pravidelných volnočasových odpoledních kroužků pro děti lesního klubu

Kroužky patří do běžného provozu školky, jsou nabízeny v každé třídě pravidelně 

v časech od 14–15 hod . Kroužky vedou pedagogové lesního klubu nebo externí 

lektoři .

Název kroužku Počet dětí Jeřabinky + Bezinky

Předškoláček 11

Věda nás baví 10

Bubnohrátky 18

Dramaťáček 30

Keramika 20

Výtvarka 30

Original Play 20

Zahrada 25

Logopedie 6

Počet lektorů – pedagogové DLK 9

Počet externích lektorů 2



11Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

DLK STrOMÍK

PŘEHLED AKCÍ V rOCE 2015

PROGRAMY PRO DĚTI A RODIČE LESNÍHO KLUBU

SLAVNOSTI 

 . . . přesahují běžný provoz školky a na jejich přípravě se podílí pedagogové i rodiče .

Datum Název slavnosti Počet účastníků

13 . 1 . 2015 Novoroční a Tříkrálová slavnost 53

23 . 6 . 2015 rozloučení s předškoláky, Svatojánská slavnost
s muzikoterapeutickou pohádkou

55

6 . 10 . 2015 Slavnost úrody s moštováním a stavbou bylinkové spirály 48

15 . 12 . 2015 Adventní slavnost 39

Dalším typem slavností jsou interní slavnosti, které s dětmi slavíme během školkového 

provozu, účast rodičů je možná, pokud jim to časové možnosti dovolují . Mezi takové 

slavnosti patřila Masopustní veselice 8 . 2 . 2015 a Vynášení Moreny 23 . 3 . 2015 .

LETNÍ PřÍMĚSTSKý TáBOR POD DUBEM zA DUBEM VE DNEcH 20.–24. 7. 2015

Kapacita tábora 20

Počet dětí 20

Počet zapojených pedagogů 2

Počet zapojených dobrovolníků 3

2.1.3.
čInnOSt v rOce 2015
dlk StrOMík

přeHled Akcí
v rOce 2015



12 Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

2.1.3.
čInnOSt v rOce 2015
dlk StrOMík

přeHled Akcí
v rOce 2015

DLK STrOMÍK

AKcE PRO ŠIROKOU VEřEJNOST

RODINNé DIVADELNÍ ODPOLEDNE 24. 5. 2015

Benefiční akce pořádaná a organizovaná DLK Stromík a především samotnými rodiči, 

výtěžek je věnován DLKStromík . rodiče zajišťují občerstvení, přípravu prostoru, 

workshopy pro děti, podílí se na propagaci a samotném programu .

DIVADELNÍ PrOgrAM: 

divadlo Dětský zvěřinec a Indiánský příběh v režii dětí a pedagogů DLK Stromík, 

soubor cimrman revival Sivice s představením Čertovo kvítko

HuDEBNÍ PrOgrAM: 

brněnská swingová skupina Django Jet

DOPrOVODNý PrOgrAM: 

tematické workshopy a dílničky pro rodiče a děti, jamsession u ohně

Počet aktivně zapojených rodičů do příprav 34

Počet návštěvníků 120



13Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

DLK STrOMÍK

DALŠÍ AKcE SPOLUORGANIzOVANé DLK STROMÍK

Název akce Datum Spoluorganizátoři/Lektoři Počet 
účastníků

Letní kino na hájovně 13 . 6 . 2015 yerba Art Klub Šlapanice 36

Bylinky na živo 13 . 6 . 2015 Magdaléna Dobromila,
radim Řehák

15

Malé řezbářské sympozium 5 . 9 . 2015 MAS Slavkovské bojiště
Sochaři:
Tereza Holá, Ladislav Sedláček
Lektoři workshopů:
Ladislav Sedláček, Martina 
Zitová, Tereza Jiráčková,
Soňa Štoudková

60

Vyrob si svůj buben 19 . 9 . 2015 Václav a Věra Martincovi
(výrobci hudebních nástrojů)

10

2.1.3.
čInnOSt v rOce 2015
dlk StrOMík

přeHled Akcí
v rOce 2015



14 Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

2.1.4.
čInnOSt v rOce 2015
dlk StrOMík

dAlší Akce
A prOjekty

DLK STrOMÍK

DALŠÍ AKCE A PrOJEKTy

PROJEKT zAHRADA PRO RADOST 

Projekt byl financován grantem nadace Veronica . Z projektu bylo zakoupeno nářadí, bylinky, 

ovocné stromy a materiál na výstavbu vyvýšených záhonů a stavbu bylinkové spirály .

AKcE PRO PODPORU LESNÍHO KLUBU

Brigády a akce podporující provoz lesního klubu zajišťují především rodiče, dále 

příznivci a pedagogové lesního klubu .

Typ akce Datum Počet účastníků

Stavba podlážek v týpí 17 . 1 . 2015 17

Dřevní brigáda 14 . 3 . 2015 15

Stavba vyvýšených záhonů (v rámci projektu Zahrada) 19 . 9 . 2015 9

Stavba bylinkové spirály (v rámci projektu Zahrada) 6 . 10 . 2015 12

Podpora vzdělávání pedagogů lesního klubu v dlouhodobých programech:

Školka blízká přírodě 

Přírodovědné expedice 

Průvodce dětí světem 

Letní škola pro pedagogy LMŠ



15Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

DLK MArIÁNKA

Dětský lesní klub Mariánka nabízí čtvrtým rokem celotýdenní předškolní vzdělávání 

dětem ve věku 3–6 let, včetně přípravy na školní docházku . Zaznamenali jsme velký 

zájem o docházku ze strany rodičů a tak na podzim 2014 vznikla ještě jedna skupina 

dětí – Kořínci .

Její provoz je třídenní a dopolední . Děti z města tak mohou každý den trávit v přírodě, 

tak jak si přejí jejich rodiče . O Mariánce říkají, že jim připomíná jejich dětství (“My 

jsme strávili celé dětství u babičky na zahradě a s kamarády v lese.”) .

Pedagogové, děti i rodiče komunikují způsobem přátelským, respektujícím druhé . 

Všichni zúčastnění se ve školce cítí dobře, což dokazuje účast na slavnostech . 

2.2.1.
čInnOSt v rOce 2015

dlk MArIánkA
úvOd



16 Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

2.2.2.
čInnOSt v rOce 2015
dlk MArIánkA

celOrOční
nABídkA

DLK MArIÁNKA

CELOrOČNÍ NABÍDKA

1. Poskytování celotýdenního předškolního vzdělávání dětem od 3–6 let ve třídě 

Pařízků a třídenního dopoledního předškolního vzdělávání ve třídě Kořínků

Počet tříd 2

Maximální kapacita ve třídě 17

Počet dětí ve třídě Pařízků 17

Počet dětí ve třídě Kořínků 14

Celkový počet dětí školní rok 2014/15* 36

Celkový počet dětí školní rok 2015/16* 36

Počet zapojených pedagogů celkem 11

Počet stážistů 4

Počet externích spolupracovníků 1

* Provoz lesního klubu umožňuje zvolit model docházky 1–5 dnů v týdnu, proto je 

do lesního klubu zapojeno více rodin a dětí než umožňuje celková kapacita obou tříd.



17Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

DLK MArIÁNKA

2. Nabídka pravidelných dopoledních kroužků zvoneček pro děti do 3 let 

s doprovodem

Jedná se o dvouhodinový dopolední program pro děti s rodiči v intervalu 1x za týden 

v období září–listopad a březen–červen .

Program je založen na společném prožitku, tvoření a společném pobytu v přírodě . 

Zároveň umožňuje nahlédnout do provozu školky . rodiče tak mají možnost zjistit, 

co je lesní pedagogika a zda toto chtějí pro své děti v předškolním vzdělávání . 

Program vedou pedagogové lesního klubu . Většina dětí ze Zvonečku pak přirozeně 

přechází do běžného školkového provozu .

Počet zvonečkových skupin 1

Maximální kapacita skupiny 10 dětí s doprovodem

Počet dětí ve skupince – čtvrtek dopoledne 10

Počet zapojených pedagogů 2

Počet zapojených pedagogů 2

2.2.2.
čInnOSt v rOce 2015
dlk MArIánkA

celOrOční
nABídkA



18 Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

2.2.2.
čInnOSt v rOce 2015
dlk MArIánkA

celOrOční
nABídkA

DLK MArIÁNKA

3. Nabídka pravidelných volnočasových kroužků pro děti lesního klubu

Kroužky patří do běžného provozu školky, jsou nabízeny v každé třídě pravidelně 

v časech od 14–15 hod . Kroužky vedou pedagogové lesního klubu nebo externí 

lektoři .

Název kroužku Počet dětí Pařízci

Předškoláček 3

Bubnohrátky 16

Sportík 16

Výtvarka 16

Zahrada a dílna 16

Koně – hipoterapie 16

Angličtina s rodilým mluvčím 16

Počet lektorů – pedagogové DLK 5

Počet externích lektorů 4



19Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

DLK MArIÁNKA

PŘEHLED AKCÍ V rOCE 2015

PROGRAMY PRO DĚTI A RODIČE LESNÍHO KLUBU

SLAVNOSTI 

 . . . přesahují běžný provoz školky a na jejich přípravě se podílí pedagogové i rodiče .

Datum Název slavnosti Počet účastníků

17 . 2 . 2015 Masopustní slavnost 47

26 . 6 . 2015 rozloučení s předškoláky, Svatojánská slavnost 45

29 . 9 . 2015 Svatováclavská slavnost 48

2 . 12 . 2015 Adventní slavnost 39

Dalším typem slavností jsou interní slavnosti, které s dětmi slavíme během školkového 

provozu, účast rodičů je možná, pokud jim to časové možnosti dovolují . Mezi takové 

slavnosti patřila Svatomartinská slavnost 11 . 11 . 2015 .

LETNÍ PřÍMĚSTSKé TáBORY POKLAD SKřÍTKA MARIáNKY 29. 6.–3. 7. 2015

A MAUGLÍHO KAŠPAřINY 7.–10. 7. 2015

Kapacita tábora 16

Počet dětí 1 16

Počer dětí 2 16

Počet zapojených pedagogů 6

2.2.3.
čInnOSt v rOce 2015
dlk MArIánkA

přeHled Akcí
v rOce 2015



20 Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

2.2.3.
čInnOSt v rOce 2015
dlk MArIánkA

přeHled Akcí
v rOce 2015

DLK MArIÁNKA

AKcE PRO ŠIROKOU VEřEJNOST

ÚKLID LESA 21. 3. 2015

Akce pro veřejnost – jarní úklid přilehlého lesa od odpadků s následným odpolednem 

stráveným se školce u opékání špekáčků .

Účast cca 50 dospělých a dětí . 

DEN RODINY 16. 5. 2015

Celé rodiny přicházejí do školky nebo na jízdárnu, kde dostávají mapky s pojmeno-

vanými místy, která navštěvují a plní úkoly . Následuje odpoledne na zahradě školky 

při hodování .

Účast 42 dospělých a dětí .



21Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

DLK MArIÁNKA

DALŠÍ AKCE A PrOJEKTy

AKcE NA PODPORU LESNÍHO KLUBU

Brigády a akce podporující provoz lesního klubu zajišťují především rodiče, dále 

příznivci a pedagogové lesního klubu .

Typ akce Datum Počet účastníků

Stavba chodníku na zahradě 21 . 3 . 2015 25

Jarní brigáda 28 . 3 . 2015 10

Dřevní brigáda 10 . 10 . 2015 28

2.2.4.
čInnOSt v rOce 2015
dlk MArIánkA

dAlší Akce
A prOjekty



22 Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

3
HOSpOdAření
v rOce 2015

HOSPODAŘENÍ V rOCE 2015

Náklady Kč

Spotřeba materiálu 115 678,20

Spotřeba energie 3 920,00

Ostatní služby 300 815,40

Mzdové náklady 704 064,00

Zákonné sociální pojištění 4 675,00

Ostatní pokuty a penále 5,00

Dary 4 500,00

Jiné ostatní náklady 4 713,00

Náklady celkem 1 138 370,60

Výnosy Kč

Tržby z prodeje služeb 974 670,00

Úroky 40,15

Zúčtování fondů 164 140,00

Výnosy celkem 1 138 850,15

1 % Úroky

86 %
Tržby z prodeje
služeb

13 %
Zúčtování fondů

10 % Spotřeba materiálu

0,25 % Spotřeba energie

1 % Jiné ostatní náklady

0,25 % Dary

0% Ostatní pokuty a penále

0,25 % Zákonné sociální pojištění

27 %
Ostatní služby

62 % Mzdové 
náklady



23Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

STATuTÁrNÍ OrgÁNy

Mgr . Klára Krchňavá – statutární zástupce

Mgr . Soňa Štoudková, PhD . – statutární zástupce

Ing . Klára Taufarová – statutární zástupce

změna stanov schválená valnou hromadou 30. 3. 2015:

STATuTÁrNÍ ZÁSTuPCE

Mgr . Klára Krchňavá, předsedkyně spolku

VýKONNÁ rADA

Mgr . Klára Krchňavá – předsedkyně

Mgr . Soňa Štoudková, Ph .D . – koordinátorka

Ing . Klára Taufarová – koordinátorka

4
StAtutární 
Orgány
A SpOluprAcOvnícI



24 Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

4
StAtutární 
Orgány
A SpOluprAcOvnícI

SPOLuPrACOVNÍCI

STROMÍK

PEDAgOgOVé: Michal Havlíček, Tereza Jiráčková, Hana Dynková, Soňa Štoudková, 

Martina Zitová, Martina Hájíčková, Lujza Hužvárová, Alena Nováková, Iveta Kalousková, 

Helena Šabatková, Petr Krchňavý, Anna Vitešníková, , Barbora Eisenhammerová, Jan 

Priessnitz, Klára Krchňavá

KOOrDINÁTOŘI: Tereza Jiráčková, Soňa Štoudková

LEKTOŘI KrOužKů: Tereza Jiráčková (Předškoláček), Martina Zitová a Lujza Hužvárová 

(Dramaťáček), Soňa Štoudková (Bubnohrátky), Alena Nováková (Keramika), Hana 

Dynková (Original Play), Iveta Kalousková (Výtvarka), Helena Šabatková (Zahrada), 

radka Krejčová (Věda nás baví), Ilona Hvozdovičová (Logopedie)

MARIáNKA

PEDAgOgOVé: Ludmila Pospíšilová, Eva Vyškovská, Jindra Homolová, Tereza 

Krčmářová, Jan Sedláček, Lenka Stejskalová, Věra Špičková, Zdislava Mullnerová, 

Jana Švehlová, Klára Krchňavá

KOOrDINÁTOrKA: Klára Taufarová

LEKTOŘI KrOužKů: Šárka Jašková (Sportík I .), Tereza Krčmářová (Sportík II .), Soňa 

Štoudková (Bubnohrátky), Jan Sedláček (Zahrada a dílna), Iveta Kalousková (Výtvarka), 

Kristýna Paulíková (Koně, hipoterapie)

ÚČETNÍ: účetní kancelář Kvatro, Bc . Miroslava Lipovská



25Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

SPOLuPrÁCE
S JINýMI OrgANIZACEMI,
ČLENSTVÍ V DALŠÍCH
OrgANIZACÍCH

– Asociace lesních mateřských škol

 (jsme členem od r. 2011, spolupořádání Přírodovědeckých expedic pro pedagogy 

lesních školek, spoluorganizace Sletů ALMŠ)

– MAS Slavkovské bojiště

 (jsme členem od r. 2014, Malé řezbářské sympozium)

– Knihovna Jiřího Mahena v Brně (Bubnohrátky v Mariánce)

– yerba Art Klub Šlapanice (Letní kino)

– Obecní úřad Pozořice

– Obecní úřad Viničné Šumice

– Městská část Brno-Líšeň

– Magistrát města Brna

– Tripitaka, o .s .

4
StAtutární 
Orgány
A SpOluprAcOvnícI



26 Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

5

ZáMěr
nA rOk 
2016

ZÁMěr NA rOK 2016

Činnost spolku se soustředí na organizaci a vedení dětských lesních klubů . Zájem 

rodičů o místa v klubech je větší než naše nabídka . V roce 2016 proto plánujeme 

rozšířit líšeňský klub o další třídu pro celotýdenní docházku .

Naše činnost je pestrá díky aktivní spolupráci s rodiči dětí, příznivci lesní pedagogiky, 

místními spolky a samosprávou . Toto je způsob práce, který je pro nás smysluplný 

a obohacující místní společenství .  V roce následujícím bychom rádi posílili spolupráci 

s místními spolky v organizaci místních kulturních aktivit .



27Kavyl o.s. | Výroční zpráVa 2015

6
pOděkOvání

PODěKOVÁNÍ

Závěrem bychom rádi poděkovali všem našim spolupracovníkům, dobrovolníkům, 

příznivcům pobytu v přírodě za jejich obětavou spolupráci při našich aktivitách 

a akcích pro veřejnost  .  Samozřejmě  díky také všem dárcům a sponzorům, 

kteří  f inančně nebo j inak materiálně přispěli  k naší činnosti  .

Váš Kavyl o .s .



Kavyl o.s.
2016

titul: Výroční zpráva
autoři: Klára Krchňavá, Soňa Štoudková a Klára Taufarová

editor: Michaela Žižková
Vydáno vlastním nákladem 

 rok: 2016


